COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 1 de 8

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – PORTARIA Nº  565/2016/GS/SME

A Comissão Eleitoral Central, após análise dos Processos de Inscrições dos Candidatos Gestores/2016, RESOLVE:

 DEFERIR  as inscrições dos Profissionais , candidatos a Secretário(a), abaixo  relacionados, por estarem de acordo

com o Edital nº 015/2016/GS/SME.

Nº NOME DO CANDIDATO UNIDADE EDUCACIONAL FUNÇÃO SITUAÇÃO

001
ALTAIR ANTONIO FERREIRA
FILHO

CMEI CORONEL JOSÉ MEIRELES SECRETÁRIO DEFERIDO

002
JAIRO FERNANDES LEITE EMEB EUGÊNIA PEREIRA DE MELLO SECRETÁRIO DEFERIDO

003
LUCIANO FIRMINO DE
AZEVEDO

EMEB JUAREZ SODRÉ DE FARIAS SECRETÁRIO DEFERIDO

004
ANA MARIA SOARES EMEB TANCREDO DE ALMEIDA NEVES SECRETÁRIA DEFERIDO

005
HELOISA CRISTINA MARCHESE EMEB PADRE RAIMUNDO POMBO SECRETÁRIA DEFERIDO

006
LUIS FERNANDO AVILA
GUTTERRES

EMEB GLAUCIA MARIA BORGES
GARCIA

SECRETÁRIO DEFERIDO

007
MARCIO HENRIQUE FREIRE
SANTANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

SECRETÁRIO DEFERIDO

008
LAURA ELIZE CORREA BUSSIKI EMEB MARIA AMBRÓSIO POMMOT SECRETÁRIA DEFERIDO

009
TAYLON WENDER DE
OLIVEIRA CAMPOS

EMEB PROFESOR ONOFRE DE
OLIVEIRA

SECRETÁRIO DEFERIDO

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 2 de 8

010
AUGUSTO CESAR FREITAS
NUNES

EMEB AUGUSTO MARIO VIEIRA SECRETÁRIO DEFERIDO

011
LUZINETH JUCINEYDE DE
ARAUJO CAMPOS ARRUDA

EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA SECRETÁRIA DEFERIDO

012
IRACEMA OVIDIO PEREIRA EMEB QUINTINO PEREIRA DE FREITAS SECRETÁRIA DEFERIDO

013
GISELE SOCORRO DE LIMA EMEB OITO DE ABRIL SECRETÁRIA DEFERIDO

014
AURENIL SILVA MORAES CMEI JAIRA CUIABANO FERREIRA SECRETÁRIO DEFERIDO

015
ISRAEL RIBEIRO MAGALHÃES EMEB FRANCISCO PEDROSO DA

SILVA
SECRETÁRIO DEFERIDO

016
JOSÉ APARECIDO ROMÃO EMEB MAXIMIANO ARCANJO DA CRUZ SECRETÁRIO DEFERIDO

017
ROSANGELA MOREIRA DE
MAGALHÃES

EMEB MARIA DIMPINA LOBO DUARTE SECRETÁRIA DEFERIDO

018
JOSÉ RONALDO DO ESPIRITO
SANTO

EMEB SÃO SEBASTIÃO SECRETÁRIO DEFERIDO

019
LUCIENE CRISTINA
RODRIGUES PEREIRA

EMEB PEDROSA MORAES E SILVA SECRETÁRIA DEFERIDO

020
KATIA GERLI DA SILVA
SANTANA

EMEB ARISTOTELINO ALVES PRAEIRO SECRETÁRIA DEFERIDO

021
PAULO CEZAR RAMOS DE
ARAUJO

EMEB DOZE DE OUTUBRO SECRETÁRIO DEFERIDO

022
STHEFANE CONCEIÇÃO
PIMENTA

EMEB HENRIQUE DA SILVA PRADO SECRETÁRIA DEFERIDO

023
SANDRA APARECIDA DA SILVA
PEREIRA

EMEB SÃO JOÃO BOSCO SECRETÁRIA DEFERIDO

024
NORENIL DE JESUS ROCHA
CUNHA

EMEB ANA LUIZA PRASO BASTOS SECRETÁRIO DEFERIDO

025
IRACEMA DIAS DA SILVA EMEB TEREZA BENGUELA SECRETÁRIA DEFERIDO

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 3 de 8

026
KELLY CRISTIANE DA SILVA
MATOS

EMEB PROFª ALZIRA VALLADARES SECRETÁRIA DEFERIDO

027
THELMA DA COSTA SANTANA EMEB PROFª FRANCISCA FIGUEIREDO

ARRUDA MARTINS
SECRETÁRIA DEFERIDO

028
MAMEDE ORTEGA DOS
SANTOS

EMEB GASTÃO DE MATOS MULLER SECRETÁRIO DEFERIDO

029
LAURO FLAVIO SEBALHOS EMEB SENADOR DARCY RIBEIRO SECRETÁRIO DEFERIDO

030
PATRICIA DUARDO MACIANO CMEI PROFª ADY DE FIGUEIREDO

MATOS
SECRETÁRIA DEFERIDO

031
LISANGELA MORAES DE
BARROS

CMEI ANTONIO MARCOS RUZENE SECRETÁRIA DEFERIDO

033
LEDA REGINA MARTINS DA
SILVA

EMEB IRMÃ MARIA BETTY DE SOUZA
PIRES

SECRETÁRIA DEFERIDO

034
MARENIR MAURÍCIO DA SILVA EMEB HÉLIO DE SOUZA VIEIRA SECRETÁRIO DEFERIDO

035
ADÃO LAUDELINO DA SILVA EMEB RAFAEL RUEDA SECRETÁRIO DEFERIDO

036
SIMONE CRISTINA
FIGUEIREDO OLIVEIRA

EMEB GRACILDES MELO DANTAS SECRETÁRIA DEFERIDO

037
ROSANGELA MARIA AMARAL
DA COSTA

EMEB FIRMO JOSÉ RODRIGUES SECRETÁRIA DEFERIDO

038
MARIANA CAMARGO ALMEIDA
SARAIVA

EMEB MARIA LUCILA DA SILVA
BARROS

SECRETÁRIA DEFERIDO

039
EVANIZE DA SILVA PINTO
ARRUDA

EMEB PROFº ESMERALDA DE CAMPOS
FONTE

SECRETÁRIA DEFERIDO

040
FRANCISCO DE ASSIS
TEIXEIRA

EMEB CELINA FIALHO BEZERRA SECRETÁRIO DEFERIDO

041
DEYWISON PAULA DE
MORAES

EMEB MINISTRO MARCOS FREIRE SECRETÁRIO DEFERIDO

042
JANETE DAMACENA NUNES EMEB PROFª ANA TERESA ARCOS

KRAUSE
SECRETÁRIA DEFERIDO

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 4 de 8

043
MARIO VIANA FILHO EMEB FLORIANO BOCHENEKI SECRETÁRIO DEFERIDO

044
CRISTIANE MORAIS DA COSTA EMEB SANTA CECÍLIA SECRETÁRIA DEFERIDO

045
EDIR RITA DE AMORIM EMEB DOM BOSCO DO PRAEIRINHO SECRETÁRIO DEFERIDO

046
EDSIO DA SILVA LEITE EMEB AGOSTINHO SIMPLÍCIO DE

FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DEFERIDO

047
WANDO SEBASTIÃO DO
AMARAL JUNIOR

EMEB PROFª JOANA DARK DA SILVA SECRETÁRIO DEFERIDO

048
ANTONIO BENEDITO DE
OLIVEIRA RAMOS

EMEB FRANCISCO PEDROSO DA
SILVA

SECRETÁRIO DEFERIDO

049
CINTIA MIYUKI MORIO EMEB SILVINO LEITE DE ARRUDA SECRETÁRIA DEFERIDO

050
EDUARDO POMPEU CMEI AURO IDA SECRETÁRIO DEFERIDO

051
JANETE NUNES EMEB PADRE RAIMUNDO CONCEIÇÃO

POMBO MOREIRA DA CRUZ
SECRETÁRIA DEFERIDO

052
MARCOS JUNIOR DE
FIGUEIREDO SILVA

EMEB MADRE MARTA CERUTTI SECRETÁRIO DEFERIDO

053
ADÃO MARTINS FERREIRA EMEB FILOGONIO CORRÊA SECRETÁRIO DEFERIDO

054
MARLI DE BRITO SEVERO EMEB CONSTANÇA FIGUEIREDO

PALMA BEM BEM
SECRETÁRIA DEFERIDO

056
SUELLEN CRISTINA DE
AMORIM XAVIER

EMEB PROF ONOFRE DE OLIVEIRA SECRETÁRIA DEFERIDO

057
ILDA DE SOUZA NEVES EMEB MADRE MARTA CERUTTI SECRETÁRIA DEFERIDO

058
JOELSON ALVES DA SILVA CMEI NEVIO LOTUFO SECRETÁRIO DEFERIDO

059
CAMILA FIGUEIREDO POUBEL EMEB MARIA DIMPINA LOBO DUARTE SECRETÁRIA DEFERIDO

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 5 de 8

060
GILMAR BENEDITO DO BELEM EMEB PROF ELZA LUIZA ESTEVES SECRETÁRIO DEFERIDO

062
MARCELLO ALEXANDRE DE
DEUS NEVES CAPELÃO

EMEB TENENTE OCTACILIO
SEBASTIÃO DA CRUZ

SECRETÁRIO DEFERIDO

063
JESIEL LEMES RODRIGUES EMEB PROF RANULPHO PAES DE

BARROS
SECRETÁRIO DEFERIDO

064
MARCUS VINICIUS DE
SIQUEIRA

EMEB MARIA TOMICH MONTEIRO DA
SILVA

SECRETÁRIO DEFERIDO

065
MÁRCIA DA SILVA MORAIS CMEI JEAN CARLOS PINHO SANTOS SECRETÁRIA DEFERIDO

066
MOISENIL DALINA DE ANIS CEEI PORTAL DA FÉ SECRETÁRIA DEFERIDO

067
LUIZ MAURO SALES DA SILVA EMEB MOACYR GRATIDIANO DORILEO SECRETÁRIO DEFERIDO

068
DAMIANA DA CONCEIÇÃO E
SILVA

CMEI LEONEL BRISOLA SECRETÁRIA DEFERIDO

069
THIAGO BENITES LEMOS EMEB CLOVIS HUGUENEY NETO SECRETÁRIO DEFERIDO

070
MARILZA APARECEIDA ALVES
DE OLIVEIRA

EMEB SENHORINHA ANA ALVES DE
OLIVEIRA

SECRETÁRIA DEFERIDO

071
ALLEXANDRE VILELA SIGARINI
GARCIA

EMEB LIBERDADE SECRETÁRIO DEFERIDO

072
KEZIAH DO SOCORRO
BARROS SOUZA

EMEB ADELINA PEREIRA VENTURA SECRETÁRIA DEFERIDO

073
ELIANDRA APARECIDA DOS
SANTOS SOUZA

EMEB ULISSES SILVEIRA GUIMARÃES SECRETÁRIA DEFERIDO

074
KELLY CRISTINA DA SILVA EMEB DOM BOSCO DO PRAERINHO SECRETÁRIA DEFERIDO

075
EZENIL ALVES PEDROSO EMEB  ORZINA DE AMORIM SOARES SECRETÁRIO DEFERIDO

076
ALESSANDRO INÁCIO DA
SILVA

EMEB PROFª RITA CALDAS
CASTRILLON

SECRETÁRIO DEFERIDO

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 6 de 8

077
CARLA LUZIA SILVA BRITO EMEB MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA SECRETÁRIA DEFERIDO

078
EDILSON LUIZ DE CARVALHO
GOMES

EMEB JOSÉ LUIZ BORGES GARCIA SECRETÁRIO DEFERIDO

079
JULIANA LEAL DAS NEVES EMEB JESCELINO JOSÉ REINERS SECRETÁRIA DEFERIDO

081
JEFERSON SILVA CORREA EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA SECRETÁRIO DEFERIDO

082
ALEXANDRE CESAR DE
AMORIM BARROS

EMEB MARECHAL CANDIDO MARIANO
DA SILVA RONDON

SECRETÁRIO DEFERIDO

083
ANA BENEDITA DA COSTA EMEB DR ORLANDO NIGRO SECRETÁRIA DEFERIDO

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 7 de 8

José Sebastião Arruda Souza
CGL/DE/DGGE/SME

Portaria nº 565/2016/GS/SME

ProfªMarioneide Angélica Kliemaschewsk
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 565/2016/GS/SME

João Custódio da Silva
SINTEP/Subsede/CBÁ

Portaria nº 565/2016/GS/SME

Mariluza Abigail de Miranda

SINTEP/Subsede/CBÁ
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Angela Cristina Lisboa Costa
COC/DE/DGGE/SME

Portaria nº 565/2016/GS/SME

Marivan Souza Andrade

COC/DE/DGGE/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Márcia Cristina Albieri

CF/DE/DGGE/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Celso Oscar Perottoni

CGL/DE/DGGE/SME

Portaria nº 128/2013/GS/SME

Sônia Graça da Costa Nunes

DRH/DGAF/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Regina Lúcia Borges Araújo
Conselho Municipal de Educação

Portaria nº 565/2016/GS/SME

Luiz Batista Jorge

Conselho Municipal de Educação
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Emanuelle Sodré de Moura
ASSESSORIA JURÍDICA/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 8 de 8

Cuiabá 14 de outubro de 2016.

Ciente!

ProfªMarioneide Angélica Kliemaschewsk
Secretária Municipal de Educação

Ato GP nº. 381/2016